
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 

 

Hybešova 15, 602 00 Brno 

M Ě S Í Č N Í K
 pro střední školy

 

listopad
2015

www.sssbrno.cz
www.jmskoly.cz



 

 1 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura ................................................................................................................ 2 

Práce s obrázkovou tabulí v NJ .............................................................................................................. 2 
Francouzština pro středně pokročilé ....................................................................................................... 2 

Informatika ................................................................................................................................. 4 
Využití tabletu ve výuce matematiky ....................................................................................................... 4 
MS Excel 2010 pro pedagogy I – určeno začátečníkům......................................................................... 4 
Microsoft Windows 10 ............................................................................................................................. 5 
Využití tabletu ve výuce zeměpisu .......................................................................................................... 5 
Využití tabletu ve výuce českého jazyka ................................................................................................. 6 
MS Excel 2010 pro pedagogy II – pro uživatele se zvládnutými základy Excelu ................................... 6 
Využití tabletu ve výuce cizích jazyků ..................................................................................................... 7 

Pedagogika a psychologiE .......................................................................................................... 8 
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí ................................................................... 8 
Práce s třídním klimatem ........................................................................................................................ 8 
Odměny a tresty ve školní praxi .............................................................................................................. 9 

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 11 
Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný ADHD, ADD ....................................................... 11 
Jak pracovat s žáky s SPU na SŠ ......................................................................................................... 11 

Přírodovědné předměty, enviromentální výchovy ....................................................................... 13 
Nové metody a formy práce v předmětech bio, fyz, che, zem .............................................................. 13 

Společenskovědní předměty ..................................................................................................... 14 
Inspirace do hodin výchovy k občanství ............................................................................................... 14 
Prevence závislostí na návykových látkách .......................................................................................... 14 

školský management a ekonomika ............................................................................................ 16 
Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace ......................................................................... 16 
Právní předpisy v činnosti školy – současnost a změny v průběhu posledního roku ........................... 16 
Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO ........................................................................ 17 
Účetní závěrka roku 2015 v příspěvkových organizacích ..................................................................... 17 
Na co zaměřit pozornost při hospitacích ............................................................................................... 18 
Novela zákona o pedagogických pracovnících ..................................................................................... 18 
Vedení spisové a archivní dokumentace ve školství ............................................................................ 19 
Závěr roku v DPH v praktických příkladech školských příspěvkových a neziskových organizací ........ 20 
Účetní závěrka roku 2015 v příspěvkových organizacích ..................................................................... 20 
Charisma – vliv – autorita ...................................................................................................................... 21 
Zákoník práce ve školské praxi aktuálně .............................................................................................. 22 

TV a zdravý životní styl ............................................................................................................. 23 
Bodystyling ............................................................................................................................................ 23 
Zumba jako vyučovací hodina i jako prostředek k rozcvičení ............................................................... 23 
Základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardingu 2015/2016 ................................................... 24 
Florbal a metodika jeho vyučování na školách ..................................................................................... 24 

Umění a kultura ........................................................................................................................ 25 
Výtvarné techniky ve dvou krocích: Kusamono .................................................................................... 25 
Výtvarná dílna: Lidská postava ve výtvarných činnostech .................................................................... 25 
Výtvarná dílna: Korálky GIZMO ............................................................................................................ 26 
Výtvarná dílna: Andělé a víly z ovčího rouna ................................................................................... 26 

Ostatní akce ............................................................................................................................. 27 
Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek........................................................................... 27 
Nové metody a formy práce v odborných předmětech a odborném výcviku ........................................ 27 
Výchovný poradce – legislativa a povinná dokumentace – AKTUALITY!............................................. 28 

 



 

 2 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Práce s obrázkovou tabulí v NJ 

Obsah:  
Teoretická část  
• Nácvik slovíček s pomocí vizuálního obrazu  
• Opakování a procvičování výslovnosti  
• Motivace – vedení ke schopnosti soustředění se na skupinovou výuku  
• Využití znalostí a zkušeností z každodenních potřeb a událostí běžného denního režimu 

rodiny, školy apod.  
• Didaktické a psychomotorické hry, soutěže – motivace k učení NJ  
• Využití říkanek a básniček do výuky s obrázkovou tabulí  
Praktická část  – náměty pro načerpání, rozvíjení a upevnění slovní zásoby formou hry 
s obrázkovou tabulí  
Cílem semináře je ukázat možnosti práce s obrázkovou tabulí. Seminář učitele navede 
k vytvoření souboru cvičení při prohlubování slovní zásoby. Účastníci získají přehled, jak 
načerpat, rozvíjet a upevnit slovní zásobu formou opakování, soutěží a poslechu. Jak zapojit do 
cvičení slovní říkanky a básničky. Všichni obdrží rozkládací obrázkovou tabuli a materiál 
s popisem, jak při práci s tabulí postupovat. Přínosem semináře je i diskuze a výměna 
zkušeností osvědčených nápadů jednotlivých účastníků s podobnými materiály. 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 

Číslo akce:  4577   

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  7. 12. 2015 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Irena Antošová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061 

Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015 

Francouzština pro st ředně pokro čilé  

Obsah: Kurz francouzštiny je koncipován na základě aktuálních potřeb znalosti cizích jazyků, 
přičemž je kladen stále větší důraz na znalost i jiného cizího jazyka než anglického. Obsah 
kurzu:  tvoření otázek pomocí inverze, tázací zájmena quel(s), quelle(s), použití parce que…, 
pour + infinitiv, nepravidelné sloveso sortir, slovní zásoba – části těla. shoda příčestí minulého, 
slovesa pohybu s pomocným slovesem avoir v passé composé, předložky a výrazy s časovým 
významem – pendant, depuis, jusqu´a, il y a, konverzační téma – La francophonie. budoucí čas 
jednoduchý – le futur simple, konjunktiv – le subjonctif, předložky s časovým významem – 
dans, en, přivlastňovací zájmena samostatná – les pronoms possessifs, minulý čas l´imparfait, 
přídavná jména – le genre des adjectifs, la place des adjectifs, slovní zásoba – bydlení 
a vybavení domu, vyjádření účelu, blízká minulost – le passé récent, tvoření podstatných jmen 
od sloves – la nominalisation, stupňování přídavných jmen a příslovcí, výrazy s časovým 
významem, také/také ne – aussi/non plus, zájmeno même, nesamostatné zájmeno tout, 
konverzační témata a poslech 

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům 

Číslo akce:  4535 

Číslo akreditace:  MSMT-43241/2013-1-1001 

Termín konání:  každou st ředu od 4. 11. 2015, přesný den a čas bude upřesněn, 
počítáme kolem 16.hod. 



 

 3 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kate řina Benešová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 028 

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

 

 



 

 4 

INFORMATIKA 

Využití tabletu ve výuce matematiky  

Obsah:  
• Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody.  
• Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky s matematickou 

tematikou.  
• Dostupné materiály pro výuku matematiky.  
• Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu.  
• Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky.  
• Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra.  
Doporučujeme si na tento kurz přinést vlastní tablet se založeným účtem. V případě nutnosti 
lze tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno  
Seminář je zaměřen pro uživatele operačních systémů iOS, Android, Windows, kteří hledají 
zajímavé a nové postupy výuky matematiky s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) 
a online zdrojů. 

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ 

Číslo akce:  4536 

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557 

Termín konání:  pond ělí 2. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  820 Kč 

Cena pro ostatní:  995 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  26. října 2015  

MS Excel 2010 pro pedagogy I – ur čeno začátečníkům 

Obsah:  
• Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  
• Úprava vzhledu tabulky – formátování buněk, šířka sloupců a výška řádků, efekty v buňce, 

formátování pomocí stylů, podmíněné formátování.  
• Práce se soubory – pohyb po liště, zápis údajů, označování oblastí, odvolávání provedených 

kroků.  
• Základní výpočty – výpočty pomocí funkcí, příklady nejdůležitějších funkcí.  
• Grafy – vytvoření grafu, umístnění grafu, formátování, změna polohy, tvaru.  
• Příprava tabulky pro tisk – možnosti, dělení tabulky na stránky, určení oblasti tisku.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ, G i SŠ, případně vedoucím pedagogickým pracovníkům 
školy 

Číslo akce:  4357 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  st ředa 4. 11. 2015 od 13.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč 

Cena pro ostatní:  1.210 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  



 

 5 

Uzávěrka přihlášek:  29. října 2015   

Microsoft Windows 10 

Obsah:  
• Ovládání počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft Windows 10.  
• Obecné a individuální nastavení počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft 

Windows 10.  
• Instalace aplikací, ukázky využití vybraných aplikací.  
• Sdílení a synchronizace dokumentů.  
Cílem semináře je naučit pedagogické pracovníky nastavit a ovládat počítač nebo tablet 
s operačním systémem Microsoft Windows 10 a získat přehled o dostupných programech pro 
počítače a tablety s OS Microsoft Windows 10 a získat inspiraci pro jejich praktické využití.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st. ZŠ, SŠ a G, vychovatelům školních družin 

Číslo akce:  4502  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557 

Termín konání:  pond ělí 9. 11. 2015 a pond ělí 16. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h   
Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů. 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

Využití tabletu ve výuce zem ěpisu  

Obsah:  
• Integrace dotykových zařízení do výuky zeměpisu/geografie – možnosti, výhody 

a nevýhody  
• Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení s geografickou tématikou (mapy, mapové 

portály, GoogleEarth, výukové a testovací aplikace – výběr, navigace, GPS aplikace, 
doprava a jízdní řády)  

• Tablet jako záznamové zařízení – fotíme a natáčíme geografické objekty a jevy, zpracování 
získaných dat, jejich sdílení  

• Vybrané užitečné webové stránky pro dotyková zařízení s geografickou tematikou 
(geoportály, mapy, slepé mapy)  

• Vytváření vlastního geografického obsahu na dotykových zařízeních (mapové náčrty 
a schémata, tvorba a úprava pdf dokumentů, print screen)  

Doporučujeme si na tento kurz přinést vlastní tablet se založeným účtem. V případě nutnosti 
lze tablet zapůjčit po dobu semináře na SSŠ Brno.  
Seminář je zaměřen pro uživatele operačních systémů Android, kteří hledají zajímavé a nové 
postupy výuky matematiky s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů. 

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4499  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  st ředa 11. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr., Bc. Eduard Pataki   

Cena pro pedagogy:     850 Kč  



 

 6 

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2015   

Využití tabletu ve výuce českého jazyka 

Obsah:  
• Aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku českého jazyka  
• On-line aplikace pro výuku a tvorbu materiálů, servery pro podporu výuky, české a zahraniční 

inspirace  
• Praktické tvořivé náměty využití tabletu ve výuce – krátké aktivity, delší projekty, nové 

interaktivní prvky, experiment, záznam vlastních zážitků, didaktické hry, využití sdílení 
a spolupráce, práce s multimédii  

• Tvorba časopisu, nástěnky, vlastní tvorba žáků  
• Praktický trénink přípravy učebních materiálů  
• Zpětná vazba, ověřování znalostí pomocí tabletu  
• Využití materiálů a aplikací pro koncepci projektů v rámci mezipředmětové integrace  
• Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli, rodiči  
Doporučujeme si na tento kurz přinést vlastní tablet se založeným účtem. V případě nutnosti 
lze tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  
Seminář je zaměřen pro uživatele operačních systémů iOS, Android, Windows, kteří hledají 
zajímavé a nové postupy výuky matematiky s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) 
a online zdrojů. 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ, SŠ a vychovatelům školních družin 

Číslo akce:  4479 

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557 

Termín konání:  čtvrtek 12. 11. 2015 od 15.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Bresti čová  

Cena pro pedagogy:  820 Kč 

Cena pro ostatní:  995 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2015  

MS Excel 2010 pro pedagogy II – pro uživatele se 
zvládnutými základy Excelu 

Obsah:  
• Pokročilé formátování tabulky – vytvoření vlastních šablon, uložení a možnosti úprav.  
• Vytváření vlastních vzorců – pravidla pro zápis vzorců, absolutní a relativní odkaz, složené 

vzorce, správce názvů, nejdůležitější a nejčastěji používané vzorce, ověření.  
• Podmíněné výpočty, datumové funkce, nepřesnosti výpočtu.  
• Práce s tabulkou – rychlý pohyb ve vyplněné tabulce, hledání, nahrazování, přesouvání 

a kopírování buněk, kopírování vzorců, použití dat z jiných listů ve výpočtech.  
• Zpracování dat v tabulkách – požadované rozvržení databázové tabulky, převedení oblasti ve 

formátovanou tabulku, základní úpravy, řazení dat, filtrování dat, souhrnné výpočty pomocí 
kontingenčních tabulek.  

• Makro – vytvoření, uložení, využití. 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ, G i SŠ, případně vedoucím pedagogickým pracovníkům 
školy 

Číslo akce:  4358 



 

 7 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  st ředa 25. 11. 2015 od 13.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Helena Salátová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč 

Cena pro ostatní:  1.210 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  18. listopadu 2015  

Využití tabletu ve výuce cizích jazyk ů  

Obsah:  
• Aktuální novinky na trhu s aplikacemi pro výuku cizích jazyků (Google překladač, inteligentní 

asistenti, převod text – hlas a naopak, rozpoznávání psaného textu a jiné)  
• Využití tabletu při výuce cizích jazyků - náměty na krátké aktivity pro trénink komunikačních 

dovedností, obsáhlejší projekty.  
• Praktický trénink přípravy učebních materiálů – atraktivní a efektní materiály pro výuku jazyka 

lze vytvořit velmi snadno v různých aplikacích a online službách.  
• Komunitní učení cizího jazyka – tipy na zajímavé komunity s efektivní metodou online výuky  
• Zajímavé internetové slovníky a jazykové weby.  
• Využití cizojazyčných materiálů a aplikací pro koncepci projektů v rámci mezipředmětové 

integrace.  
Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učitelem a rodiči  
Doporučujeme si na tento kurz přinést vlastní tablet se založeným účtem. V případě nutnosti 
lze tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  
Seminář je zaměřen pro uživatele operačních systémů iOS, Android, Windows, kteří hledají 
zajímavé a nové postupy výuky matematiky s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) 
a online zdrojů. 

Určeno komu:  pedagogům 2. st. ZŠ a SŠ 

Číslo akce:  4480 

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557 

Termín konání:  čtvrtek 26. 11. 2015 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Paval Hodál  

Cena pro pedagogy:  820 Kč 

Cena pro ostatní:  995 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  22. listopadu 2015  

 

 

 



 

 8 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIE 

Ohrožené dít ě a jeho v časná detekce ve školním 
prost ředí  

Obsah:  
Definice „Ohrožené dítě" – definice pojmu v kontextu školního prostředí, sociálně 
znevýhodněné dítě, rodinné prostředí s rizikovou socioekonomickou úrovní, nízkým 
sociokulturním prostavením, s rizikovými projevy chování v rodině, dítě se syndromem CAN, 
příčiny, příznaky a projevy..  
Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – základní psychické potřeby dítěte, význam 
sociálního prostředí dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. 
dysfunkční rodina s důrazem na rizikové faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická 
deprivace dítěte, jak ji rozpoznat..  
Právní aspekty „ohroženého dítěte" – Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech 
dítěte, Zákon o sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání 
a zanedbávání, právní normy upravující oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu 
ohroženého dítěte.  
Monitorování ohrožených dětí – metodické doporučení k monitoringu dětí týraných, 
zneužívaných a zanedbávaných, případová konference a setkání odborníků jako nástroj pomoci 
ohroženému dítěti, vzdělávání pedagogů v oblasti prevence výskytu ohrožených dětí.  
Následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci – sociálně-právní ochrana dítěte, úloha 
zdravotnických pracovníků, školní poradenské pracoviště, klinický psycholog, NNO – neziskové 
organizace.  
Cílem semináře je zvýšení povědomí pedagogů o ukazatelích a projevech ohroženého dítěte 
a projektování do chování dítěte. Důraz je kladen na odpovědnost pedagogů a vychovatelů 
pracujícími s dětmi při naplňování základních psychických, emocionálních a sociálních dětí 
v prostředí. Profesionalita metodiků prevence, učitelů, vychovatelů a výchovných poradců je 
základním předpokladem pro efektivitu preventivních aktivit a participaci dětí. 

Určeno komu:  pedagogům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ a víceletých gymnázií, školním 
metodikům prevence, výchovným poradcům, školním psychologům, 
vychovatelům 

Číslo akce:  4478 

Číslo akreditace:  MSMT 29716/2014-1-819 

Termín konání:  1. 12. 2015 (úterý) od 8.30 do 15.00 hodin 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová  

Cena pro pedagogy:  690 Kč 

Cena pro ostatní:  830 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Radka Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel.: 734 441 511 

Uzávěrka přihlášek:  25. listopadu 2015  

Práce s t řídním klimatem  

Obsah:  
Seminář se skládá ze dvou částí:  
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany:  
• šikana x škádlení  
• trojrozměrný pohled – kazuistiky  
2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:  
• interaktivní techniky  
• diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik)  
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže. Důležité 
je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba 



 

 9 

několik základních znalostí.  
Cílem této verze semináře je naučit účastníky orientovat se v problematice šikanování. 
Seznámit je se základními pojmy, naučit je rozlišit hranici mezi škádlením a šikanováním, tzn. 
správně reagovat na vzniklé situace, být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět. Naučit se 
orientovat v trojrozměrném pohledu šikanování a také obeznámit účastníky se způsoby 
praktického zvládnutí metod první pomoci při řešení šikany, upozornit na možná rizika 
vyplývající z používání různých diagnostických nástrojů a metod. 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 

Číslo akce:  4506 

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352 

Termín konání:  11. 11. 2015 od 9.00 do 15.30 hodin 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.:543 426 061 

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2015  

Odměny a tresty ve školní praxi  

Obsah:  
Základem vhodného klimatu ve škole jsou pozitivní sociální vazby mezi všemi účastníky 
vzdělávacího procesu a jejich dobrý vztah ke škole. Učitel určuje cíle a obsahy učení, je 
odpovědný za volbu adekvátních metod a stanoví rámcová pravidla. V demokratické škole jde 
o kvalitní nedirektivní partnerský vztah učitele a žáka, který žákovi napomůže vytvořit si 
představu o sobě samém. Každý žák je individuální osobnost, nelze žáky vzájemně srovnávat, 
ale je potřeba k nim přistupovat jednotlivě. Učitelé jsou často konfrontováni s neočekávanými 
událostmi. Nekázeň a drzé chování žáků mohou pedagoga přivést ke zkratkovité a nepřiměřené 
reakci.  
Seminář je rozpracován do následujících témat:  
• Školní prostředí, autorita a kázeň  
• Odměna a trest jako modifikátor chování (proč a jak odměňovat, zásady trestání, druhy 

a posloupnost trestů)  
• Kázeňské události a strategie řešení  
• Klima školy a třídy  
Cílem semináře je naučit účastníky udržet si nezbytnou autoritu, zajistit klid pro práci 
jednotlivých žáků, skupiny, třídního kolektivu. Motivovat žáky, analyzovat výchovně-vzdělávací 
strategii, reagovat vhodně a správně na momentální situaci ve třídě. Umět zvolit a v případě 
potřeby i řešit změnu přístupu. Seminář povede účastníky k dovednosti rychlé sebereflexe 
a operativnímu, přitom však klidnému jednání. Účastníci budou vědět, kde hledat pomoc 
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně nevyhrotit i čeho je třeba se 
zcela vyvarovat. Na modelových situacích (kasuistiky ze školní praxe) získají dovednosti, které 
se stanou dobrým vstupním předpokladem pro tvůrčí a podnětnou pracovní atmosféru ve třídě.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 

Číslo akce:  4576 

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  11. 11. 2015 od 9.00 do 14.00 hodin 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Robert Čapek, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.:543 426 061 



 

 10 

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2015  

 



 

 11 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný 
ADHD, ADD  

Obsah:  
Seminář pro asistenty pedagoga. Seminář je zaměřený na otázky a odpovědi týkající se péče 
o děti a žáky s poruchou ADHD, ADD. Jde o volně navazující seminář k seminářům zabývající 
se problematikou ADHD, ADD. 

Určeno komu:  asistentům pedagoga 

Číslo akce:  4430 

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011 

Termín konání:  čtvrtek 3. 12. 2015 od 14.00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč 

Cena pro ostatní:  850 Kč 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 

Uzávěrka přihlášek:  25. listopadu 2015  

Jak pracovat s žáky s SPU na SŠ 

Obsah:  
1. SPU – percepční funkce, kognitivní funkce, motorické funkce, obecná charakteristika 

poruchy učení, diagnostika poruchy  
• středoškoláci s dyslexií (teorie – vymezení pojmů, příčiny, charakteristické projevy, praktická 
část)  

• středoškoláci s dysortografií (teorie – vymezení pojmů, příčiny, charakteristické projevy, 
praktická část)  

• středoškoláci s dysgrafií (teorie – vymezení pojmů, příčiny, charakteristické projevy, praktická 
část)  

1. Edukační proces žáků s SPU  
• vývoj názorů  
• zásady (prevence obtíží, reedukace, hodnocení, klasifikace)  
• rodina a výchovné působení, podpora  
• úskalí (neúspěšný žák)  

1. Systém podpory žáka individuálně integrovaného – individuální péče o žáka, podpůrné 
prostředky  

• legislativní rámec  
• tvorba IVP, IVyP  
posudek PUP k MZ 

Určeno komu:  pedagogům SŠ 

Číslo akce:  4578 

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352 

Termín konání:  19. 11. 2015 od 9.00 h do 14.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Eva Ková řová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč 

Cena pro ostatní:  910 Kč 



 

 12 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061 

Uzávěrka přihlášek:  12. listopadu 2015  



 

 13 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY, ENVIROMENTÁLNÍ 
VÝCHOVY 

Nové metody a formy práce v p ředmětech bio, fyz, che, 
zem 

Program bude postavený na konstruktivistické pedagogice a třífázovém modelu učení (E-U-R). 
Modelové hodiny a následné společné analýzy jednotlivých metod a postupů umožní jejich 
následné využití v odborných předmětech i odborném výcviku.  
Učitel se učí plánování a promýšlení učební látky a volbě vhodných učebních činností, metod, 
strategií.  
• Očekávání, minutový test, myšlenková mapa  
• Brainstorming, práce s nau čným textem  – INSERT, tabulka INSERTu  
• Třífázový model učení podle pedagogického konstruktivismu – E-U-R  
• Vědomostní kooperativní Bingo, Pětilístek  
• Alfa box, Diamant – jak podpořit motivaci studentů  
• Učební styly – dotazník + vyvození závěrů pro práci se studenty v odborných předmětech 

a výcviku  
• Sněhová koule, Kostka  
• Skládankové učení 

Určeno komu:  pedagogům SŠ, ZŠ 

Číslo akce:  4304 

Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 

Termín konání:  9. 11. 2015 od 9.00 h do 15.30 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl   

Cena pro pedagogy:     870 Kč 

Cena pro ostatní:  1.060 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  



 

 14 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 

Inspirace do hodin výchovy k ob čanství 

Obsah:  
Na semináři získáte návod, jak oživit hodiny výchovy k občanství různými tradičními 
i netradičními aktivitami, jakými jsou např. ledolamy, stonožky, politický kufr, soudní proces, 
vetřelci, hádanky, hraní rolí, myšlenkové mapy, pracovní listy, skupinová práce apod.  
Zaměříme se na osobnostní a sociální výchovu v tématech komunikace se symboly (Kainovo 
znamení, Spirála v přírodě, Spirála v umění), člověk a zrození, člověk a nezrození a člověk 
a umírání, podíváme se na písňové texty z hlediska násilí, dáme si návod, jak zlepšit orientaci 
žáků na trhu práce, jak posílit jejich finanční gramotnost a jak porozumět řeči smluv, to vše 
zábavnou formou s využitím pracovních listů, projektů a výzkumných úkolů, které žáky baví. 
V další části semináře se zaměříme na výchovu demokratického občana v tématech politické 
propagandy, politické reklamy, manipulaci s voliči prostřednictvím volební rétoriky a pohrajeme 
si s politiky na fotografii. Zjistíte, že i hodiny výchovy k občanství, mohou vám i dětem přinášet 
radost. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií 

Číslo akce:  55810 

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011 

Termín konání:  4. 11. 2015 (středa), 13.00 – 17.00 hodin 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Lektor:  PhDr. Zdena Müllerová  

Cena pro pedagogy:  660 Kč 

Cena pro ostatní:  800 Kč 

Poznámka:  Pokud máte zájem, s sebou si vezměte podepsanou flash, na kterou 
vám načteme řadu materiálů.  

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822 

Uzávěrka přihlášek:  28. října 2015  

Prevence závislostí na návykových látkách  

Obsah:  
Hlavním cílem programu je základní orientace účastníků v uvedených projevech rizikového 
chování, dále trénink základních preventivních dovedností a orientace v síti spolupracujících 
pomáhajících institucí.  

• Vymezení problému závislostí jako projevu sociální patologie, vymezení látkových 
a procesuálních závislostí.  

• Problematika látkových závislostí – teorie, dynamika jevu, proces vzniku závislosti, 
specifika jednotlivých psychoaktivních látek, rizikové cílové skupiny, systém péče 
o uživatele. 

• Patologický gambling, pedagogické a psychologické pojetí jevu, rizika jevu pro děti 
a mládež, případně rodiče. 

• Vymezení problému zhoubných kultů, pedagogické a psychologické pojetí jevu, rizika 
jevu pro děti a mládež, případně rodiče. Problematika netolismu, pedagogické 
a psychologické pojetí jevu, rizika jevu pro děti a mládež, případně rodiče.  

• Příklady dobré praxe primární prevence, spolupracující a pomáhající instituce, systém 
terapie jevů. Teoretické shrnutí tématu, reflexe účastníků. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ, vychovatelům školských zařízení, 
psychologům 

Číslo akce:  55812 



 

 15 

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  25. 11. 2015 (středa), 13.00 – 17.00 hodin 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Lektor:  Mgr. Petr Spurný  

Cena pro pedagogy:  690 Kč 

Cena pro ostatní:  835 Kč 

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822 

Uzávěrka přihlášek:  18. listopadu 2015  

 



 

 16 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA  

Majetek p říspěvkové organizace a jeho inventarizace  

Obsah:  
I. Úvod – právní rámec   
(Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
o finanční kontrole; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků; České účetní standardy)  
II. Majetek p řísp ěvkových organizací 
Kategorie majetku  
Technická zhodnocení a opravy majetku  
Odpisování majetku  
Ochrana majetku – zabezpečení, pojištění, dohody o odpovědnosti  
Nakládání s majetkem – nabývání, likvidace, prodej investičního majetku (zachycení 
v účetnictví), převod, pronájem (náležitosti smluv o pronájmu)  
Investiční fond jako zdroj pro financování majetku – tvorba (investiční dotace, odpisy, prodej 
majetku), možnosti použití fondu  
III. Kontrola a inventarizace majetku   
Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění, porušení rozpočtové kázně při 
nesprávném použití investičního fondu  
Vnitřní kontrola majetku  
Inventarizace (pojmy, průběh, povinnosti vyplývající z inventarizační vyhlášky)  
Každý účastník semináře obdrží podrobný písemný materiál a doprovodné soubory na CD. 

Určeno komu:  ekonomickým pracovníkům 

Číslo akce:  4410 

Číslo akreditace:  není akreditováno 

Termín konání:  2. 11. 2015 od 9.00 do 15.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Petr Sikora  

Cena pro pedagogy:  970 Kč 

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

Právní p ředpisy v činnosti školy – sou časnost a zm ěny 
v pr ůběhu posledního roku  

Obsah:  
Cílem semináře je poskytnout vedoucím pracovníkům ucelený přehled o aktuálním obsahu 
právních předpisů z různých oblastí regulujících činnost, upozornit na nejdůležitější změny 
posledního roku a jejich důsledky ve školské praxi. 
1. Aktuální obsah:  
• školských právních předpisů a předpisů souvisejících se sociálně-právní ochranou dětí – 

zejména školského zákona, zákona o pedagogických pracovnících, prováděcích vyhlášek 
školských zákonů, zákona o sociálně-právní ochraně dětí,  

• právních předpisů v pracovně právní oblasti – zejména zákoníku práce, zákona 
o zaměstnanosti, zákona o specifických zdravotních službách, prováděcích právních 
předpisů,  

• občanského zákoníku a jeho aplikace ve školské praxi (se zaměřením na práva 
a povinnosti dětí, žáků a jejich zákonných zástupců; právní postavení školy jako právnické 
osoby, občanských sdružení transformovaných na spolky, odpovědnost za škodu, uzavírání 
smluv)  



 

 17 

• správního řádu a jeho aplikace ve školské praxi,  
• dalších důležitých právních předpisů, zejména autorského zákona, zákona o veřejných 

zakázkách, zákonů upravujících hospodaření škol.  
2. Chronologický přehled změn právních předpisů v průběhu posledního roku, s důrazem na 
vzájemné vztahy předcházející a nové právní úpravy.  
3. Důsledky nové právní úpravy pro činnost škol a školských zařízení, změny plánování 
a obsahu činnosti, úprava interní dokumentace, rozhodnutí, formulářů.  
4. Chybná a správná řešení, dotazy, diskuse. 

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení 

Číslo akce:  55807 

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011 

Termín konání:  3. 11. 2015 (úterý), 9.00 – 13.00 hodin 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Lektor:  PhDr. Monika Puškinová, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  740 Kč 

Cena pro ostatní:  900 Kč 

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822 

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

Školení vedoucích zam ěstnanc ů v oblasti BOZP a PO  

Obsah:  
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností fyzických a právnických 
osob na úseku BOZP a PO. Školení probíhá jako jeden celek. Účastníci školení obdrží 
osvědčení, které má platnost 3 roky. 

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení 

Číslo akce:  55828 

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  11. 11. 2015 (středa), 8.00 – 12.15 hodin 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Lektor:  Ing. Josef Škoda  

Cena pro pedagogy:  660 Kč 

Cena pro ostatní:  660 Kč 

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822 

Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2015  

Účetní záv ěrka roku 2015 v p říspěvkových organizacích  

Obsah:  
Příprava a sestavení ú četní záv ěrky vybraných ú četních jednotek (organiza ční složky 
státu, ÚSC, PO, státní fondy) k 31. 12. 2015.   

1. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
v platném znění  

• Účetní případy před sestavením účetní závěrky, aby nebyl porušen požadavek 
zákona o účetnictví v § 7:  

• uplatnění ČÚS 701 – 708  
• případy časového rozlišování a dohadné účty,  
• použití finančních fondů před sestavením účetní závěrky,  
• dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů,  



 

 18 

• výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za rok 
2015  

3. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných 
účetních chyb.  
4. Uzávěrka účetnictví za rok 2015 podle ČÚS 702..  
5. Otevření účetního období 2016, změny v legislativě pro rok 2016, pokud budou k dispozici.  
6. Diskuse. 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a ekonomické pracovníky 

Číslo akce:  4257 

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598 

Termín konání:  13. 11. 2015 od 9.00 do 13.00 hod.  

Místo konání:  Brněnská 7, Vyškov (budova DDM Vyškov) 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč 

Cena pro ostatní:  850 Kč 

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052 

Uzávěrka přihlášek:  9. listopadu 2015  

Na co zam ěřit pozornost p ři hospitacích  

Obsah:  
1. Cíle hospitační činnosti – smysl hospitační činnosti - kam hospitační činnost směřujeme, jak 
sdílíme s pedagogy toto směřování  
2. Způsoby provádění hospitací s ohledem na definované cíle.  
3. Obavy pedagogů z hospitací – z jakého důvodu a jak tyto obavy snížit?  
4. Průběh hospitace a její záznam, pohovory – komu mají být užitečné?  
5. Plán hospitační činnosti, reflexe celého semináře  
Cílem semináře je prozkoumat proces hospitační činnosti z pohledu vedoucích pracovníků ve 
školství. Pojmenovat příležitosti a rizika provádění hospitací. 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

Číslo akce:  4421 

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159 

Termín konání:  11. 11. 2015 od 10.00 do 14.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Začátek semináře je nastaven s přihlédnutím k příjezdu lektorky z větší 
vzdálenosti.  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 

Uzávěrka přihlášek:  4. listop adu 2015  

Novela zákona o pedagogických pracovnících  

Obsah:  
• Aktuální zn ění zákona o pedagogických pracovnících.  Získání odborné kvalifikace, uznání 

odborné kvalifikace pedagogického pracovníka.  
• Vliv spln ění p ředpoklad ů odborné kvalifikace na vznik, pr ůběh a skon čení pracovního 



 

 19 

pom ěru  nebo konání prací mimo pracovní poměr, zejména uzavírání pracovního poměru na 
dobu určitou, uzavření kvalifikační dohody, souvislosti s odměňováním pedagogických 
pracovníků, výpověď pro nesplnění předpokladu odborné kvalifikace.  

• Specifika pedagogických pracovník ů – rodilých mluvčích; specifické postavení 
pedagogických pracovníků, kteří ke dni 1. ledna 2015 dosáhli alespoň 55 let věku 
a vykonávali přímou pedagogickou činnost na příslušném druhu školy nejméně po dobu 20 
let.  

• Povinnosti a oprávn ění ředitele školy nebo školského za řízení v souvislosti s požadavky 
zákona o pedagogických pracovnících.  

• Dokumentace školy související se zákonem o pedagogických pracovnících, zejména vysílání 
na lékařskou prohlídku, pracovní smlouva, DPP, vnitřní platový předpis, kolektivní smlouva.  

Diskuse, dotazy.  
Cílem seminá ře je aplikovat informace zákona o pedagogických pracovnících zejména na 
personální a pracovněprávní situace vznikající ve škole nebo školském zařízení. 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

Číslo akce:  4407  

Číslo akreditace:  v jednání 

Termín konání:  12. 11. 2015 od 8.30 do 13.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph. D.  

Cena pro pedagogy:  800 Kč 

Cena pro ostatní:  970 Kč 

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2015  

Vedení spisové a archivní dokumentace ve školství  

Obsah:  
1. Legislativa.  
2. Směrnice.  
3. Povinnosti ve vedení spisové služby – elektronicky, listinná podoba.  
4. Stanovení lhůt pro archivaci.  
5. Postup při archivaci.  
6. Kontrolní činnost.  
Hlavním cílem semináře je seznámit posluchače se současnou situací ve spisové a archivní 
službě. Upozornit účastníky na problematická místa z hlediska legislativy i praxe a navrhnout 
jim postup, jak se s povinnostmi vyplývajícími z archivního zákona co nejlépe vypořádat. 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby a archivace (od 
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se 
vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením spisové služby a archivace. 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

Číslo akce:  4417 

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  18. 11. 2015 od 13.00 do 16.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Dana Ju říčková  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  11. listopadu 2015  



 

 20 

Závěr roku v DPH v praktických p říkladech školských 
příspěvkových a neziskových organizací  

Obsah:  
• Poslední změny zákona o dani z přidané hodnoty týkající se příspěvkových organizací  
• Praktická aplikace DPH ve velké školské organizaci:  

o Vazby účetnictví a DPH  
o Výchova a vzdělávání (§ 57 zákona č. 235/2004 Sb.)  
o Stravování žáků a jiných strávníků, nápojové automaty  
o Nájemní vztahy  
o Ubytovací služby  
o Dotace  

• Nejčastější chyby daňových dokladů  
• Oprava základu daně a daně z přidané hodnoty, opravný daňový doklad (§ 42, § 43)  
• Podmínky pro uplatnění odpočtu DPH, oprava odpočtu DPH 
• Sestavení dodatečného daňového přiznání 
• Krácení odpočtu daně u osvobozených plnění v průběhu kalendářního roku (zálohový 

koeficient)  
• Vypořádání nároku na odpočet daně v daňovém přiznání za poslední zdaňovací období 

(vypořádací koeficient) – příklad výpočtu vypořádacího koeficientu  
• Vyrovnání a úprava odpočtu daně (§§ 77 a 78 zákona)  
• Přenesená daňová povinnost u oprav v příspěvkové organizaci (§ 92e zákona) včetně 

doplnění do daňového přiznání  
• Závěr: rozbor daňového přiznání za 4. čtvrtletí, odpovědi na dotazy 

Určeno komu:  pro vedoucí pedagogické pracovníky škol a ekonomické pracovníky 

Číslo akce:  4411 

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  27. 11. 2015 od 9.00 do 13.30 hod. 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno 

Lektor:  Ing. Pavla Dvo řáková, auditorka  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková,e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 

Uzávěrka přihlášek:  17. listopadu 2015  

Účetní záv ěrka roku 2015 v p říspěvkových organizacích  

Obsah:  
Příprava a sestavení ú četní záv ěrky vybraných ú četních jednotek (organiza ční složky 
státu, ÚSC, PO, státní fondy) k 31. 12. 2015.   
1. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
v platném znění  
2. Účetní případy před sestavením účetní závěrky, aby nebyl porušen požadavek zákona 
o účetnictví v § 7:  

• uplatnění ČÚS 701 – 708, 
• případy časového rozlišování a dohadné účty, 
• použití finančních fondů před sestavením účetní závěrky, 
• dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů, 
• výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za rok 2015 

3. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných účetních 
chyb. 
4. Uzávěrka účetnictví za rok 2015 podle ČÚS 702. 
5. Otevření účetního období 2016, změny v legislativě pro rok 2016, pokud budou k dispozici.  
6. Diskuse. 



 

 21 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a ekonomické pracovníky 

Číslo akce:  4404 

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598 

Termín konání:  27. 11. 2015 od 9.00 do 13.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč 

Cena pro ostatní:  900 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 

Uzávěrka přihlášek:  20. listopadu 2015  

Charisma – vliv – autorita  

Obsah:  
• Verbální a neverbální složky komunikace a chování a jejich vliv na charisma  
• Souvislosti charismatu a emocí  
• Atributy charismatu podle Richarda Wisemana  
• Formální a neformální autorita. Zdroje přirozené autority  
• Kredibilita, důvěryhodnost, relevance…a empatie  
• Role neformální autority ve skupině a týmu  
• Zákonitosti sociálního chování lidí v týmu  
• 5 druhům moci podle zdrojů, z nichž vycházejí: expertní, legitimní, referenční, donucující, 

moc odměňovat  
• Ovlivnitelnost druhých a faktory, které na ni působí  
• Cílem seminá ře je:  

- Dozvědět se o tom, jaké faktory působí na ovlivnitelnost člověka  
- Pochopit principy moci a její zdroje  
- Porozumět zákonitostem sociálního chování lidí v týmu  
- Dokázat identifikovat neformální názorové vůdce ve skupině  
- Reflektovat vlastní působení na ostatní  
- Osvojit si techniky zvyšující přesvědčivost jednání 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky všech typů škol 

Číslo akce:  4418 

Číslo akreditace:  v jednání 

Termín konání:  30. 11. 2015 od 9.00 do 15.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Bc. Jana Vávrová  

Cena pro pedagogy:  800 Kč 

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Lektorka je personální poradkyně v oblasti vzdělávání dospělých 
a komunikace, týmové práce a manažerských dovedností, 
personalistiky, pracovního práva, poradenské aktivity v oblasti 
personálního řízení, náboru a výběru zaměstnanců, interní komunikace.  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  23. listopadu 2015  



 

 22 

Zákoník práce ve školské praxi aktuáln ě 

Obsah:  
1. Novinky a aktualizace změn.  
2. Individuální pracovní vztahy – vznik, změny a skončení pracovního poměru, pracovní doba.  
3. Překážky v práci.  
4. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.  
5. Dovolená na zotavenou.  
6. Pracovní podmínky.  
7. Náhrada škody v pracovně právních vztazích.  
8. Odměňování závislé práce.  
9. Kolektivní pracovní vztahy.  
10. Aktuality k datu konání.  
Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti ze Zákoníku práce pro praktickou aplikaci 
ve školství. Společně budou nacházet odpovědi na otázky, týkající se pracovně právních 
vztahů a pracovních podmínek ve školství. 

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení 

Číslo akce:  4420 

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598 

Termín konání:  4. 12. 2015 od 9.00 do 12.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč 

Cena pro ostatní:  850 Kč 

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, e-mail hrusakova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  27. listopadu 2015  

 



 

 23 

TV A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

Bodystyling 

Obsah:  
Charakteristika – Bodystyling pomáhá rovnoměrně formovat a zpevňovat postavu. Trénink se 
soustřeďuje na formování svalů celého těla. Bodystyling  je kombinace klasického aerobiku, 
který slouží k zahřátí celého těla, a posilování. Tempo se střídá podle toho, které svalové 
skupiny se zrovna procvičují, přičemž by se měly periodicky střídat svaly horních a dolních 
končetin, aby nedošlo k jejich přetížení. Cvičením se zpevňuje a formuje celé tělo (a zejména 
problémové partie), dochází také k protažení a posílení těla. Výhodou je, že je vhodný pro 
jedince různého věku s různou kondicí a působí jako odreagování.  
Obsah – teorie  – Teoretické základy bodystylingu – fyziologie a různé posilovací prvky, 
psychologie, zdravotní aspekty cvičení, metodologie bodystylingu.  
Obsah – praxe  – struktura hodiny bodystylingu, nácvik základních posilovacích cviků, tvorba 
choreografie. Využití posilovacích prvků, rozvoj pohybové koordinace, pohybové paměti, práce 
s hudbou.  
Cílem je seznámení se základními principy posilovacích lekcí ve školní TV. Praktické osvojení 
správné techniky a metodiky provedení cviků zaměřené na posilování svalů celého pohybového 
aparátu. Vytvoření zásobníku cviků, které umožňují postupné zvyšování náročnosti posilování.  

Určeno komu:  učitele TV, vychovatele, pedagogické pracovníky DDM a další zájemce 

Číslo akce:  4530 

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159 

Termín konání:  27. 10. 2015, 13.30 – 16.30 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno 

Lektor:  Mgr. Radka St řeštíková  

Cena pro pedagogy:  500 Kč 

Cena pro ostatní:  610 Kč 

Kontaktní osoba:  Michal Slezák,e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel.: 543 426 052 

Uzávěrka přihlášek:  23. října  2015 

Zumba jako vyu čovací hodina i jako prost ředek 
k rozcvi čení  

Obsah:  
Charakteristika  – ZUMBA je taneční fitness hodina plná energie, skvělé hudby a dobré nálady. 
Kombinuje dynamickou latinsko-americkou hudbu a latinsko-americké tance spolu s aerobními 
pohyby. Choreografie střídají pomalé a rychlé rytmy na principu intervalového tréninku s cílem 
spalovat tuky, formovat a posílit celé tělo. Zaměřuje se na partie jako hýžďové svaly, svaly 
horních a dolních končetin a břišní svaly – rytmické zapojení všech těchto svalů společně. 
Zavedení zumby reaguje na zájem školní mládeže o tanec ve spojení s moderní i latinsko-
americkou hudbou a nabízí způsob, jak využít tohoto moderního trendu k rozcvičení a zahřátí 
organismu před vlastní hodinou TV.  
Obsah – teorie:  
• Teoretické základy zumby. 
• Fyziologie a různé styly cvičení, psychologie, zdravotní aspekty cvičení, metodologie 

zumby.  
Obsah – praxe :  
• Struktura jednotlivých skladeb i celé hodiny zumby.  
• Nácvik základních kroků – merenge, salsa, cumbia, reggaeton.  
• Tvorba choreografií. Využití moderních tanečních prvků, rozvoj pohybové koordinace, 

pohybové paměti a tvořivosti. Možnosti použití různých stylů hudebního doprovodu, práce 
s hudbou.  

Cílem je praktickou výukou ukázat pedagogům, jak hravě a zábavně zlepšit pohybové 



 

 24 

a koordinační schopnosti školní mládeže v souvislosti s využitím hudebního doprovodu. 

Určeno komu:  učitele TV, vychovatele, pedagogické pracovníky DDM a další zájemce 

Číslo akce:  4529 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  10. 11. 2015, 13.30 – 16.30 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno 

Lektor:  Mgr. Radka Střeštíková  

Cena pro pedagogy:  500 Kč 

Cena pro ostatní:  610 Kč 

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052 

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2015  

Základní a doškolovací kurzy lyžování a snowboardin gu 
2015/2016 

Obsah:  
Pro sezónu 2015–2016 jsme pro vás p řipravili n ěkolik nabídek základních 
a doškolovacích kurz ů lyžování a snowboardingu, ze kterých si m ůžete vybrat.   
1. Doškolovací  kurz lyžování nebo snowboardingu na ledovci Hintertux 14. – 17. listopadu 
2015  
Kurzy jsou pořádané ve spolupráci s CK Dalmatinek. K ceně zájezdu musíte připočítat 
kurzovné ve výši 1.800 Kč. 
2. Doškolovací  kurzy lyžování nebo snowboardingu v Suché Rudné  6. – 9. ledna 2016   
Základní  kurzy lyžování nebo snowboardingu v Suché Rudné  6. – 10. ledna 2016 
3. Základní nebo doškolovací  kurzy lyžování a snowboardingu ve Varsu 19. – 26. března 
2016  
Kurzy jsou pořádané ve spolupráci s CK PUX. K ceně zájezdu musíte připočítat kurzovné ve 
výši 1.800 Kč za doškolovací kurz a 2.600 Kč za základní kurz.  
Všechny kurzy jsou akreditované, číslo akreditace MŠMT: 21 844/2013-1-582  
Kompletní nabídka a podrobné informace budou na školy rozeslány tradičně v jednom balíku, 
odborným garantem a hlavním lektorem je PaedDr. Miloš Nezhoda. 

Florbal a metodika jeho vyu čování na školách  

Obsah:  
Tento seminář, plánovaný původně na listopad 2015, musíme z organizačních důvodů 
(rekonstrukce tělocvičny) přesunout na jiný termín. O přesném datu konání budu zájemce 
s předstihem informovat. 
Více informací: Michal Slezák, e-mail: slezak@ssbrno.cz, tel. 543 426 052 



 

 25 

UMĚNÍ A KULTURA 

Výtvarné techniky ve dvou krocích: Kusamono  

Obsah:  
Kusamono je japonské slovo označující „minizahrádku”, kterou si můžete sestavit v keramické 
misce z různých vhodných rostlinek a zeleného mechu, a která vám trvale ozdobí stůl i v čase, 
kdy toho venku zrovna moc neroste. Japonci věří, že pohled na kusamono uklidňuje a zlepšuje 
náladu. 
Jde o velmi krásnou techniku osazení keramické nádoby, která vás nadchne. 
Vzhledem k tomu, že je nutné mít autorské misky, tak se během prvního setkání zaměříme 
právě na výrobu keramické misky. Budeme pracovat s hlínou jiným způsobem, než jste zvyklí. 
Nádobu budeme modelovat, ale i vybouchávat a tvarovat pomocí různých běžných věcí 
a nástrojů. 
Během druhého setkání si sestavíte vlastní Kusamono. Zvláštností této techniky je vytvoření 
tvárné hmoty, ze které modelujete „krajinu“ do misky, která se osadí vybranou rostlinou 
a pokryje mechem. Tato činnost je velmi příjemná, dává prostor vaší fantazii a děti bude bavit, 
neboť připomíná oblíbené sestavování domečků pro skřítky v lese z mechu, klacíků, květin 
a dalších přírodnin. K dispozici budou různé rostlinky a hmoty na vytvoření Kusamona. 
S sebou: Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na starých zídkách, 
hřbitovech, střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo větší kus, který bude mít celkem – 20 x 
20 cm. Lepší je mech městský, lesní je náročnější na zálivku. 

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům 

Číslo akce:  4443 

Číslo akreditace:  1903/2014-1-159 

Termín konání:  pond ělí 9. 11. a 23. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fry čová Ho řavová  

Cena pro pedagogy:  1.000 Kč 

Cena pro ostatní:  1.210 Kč 

Poznámka:  S sebou: Na druhé setkání si přineste mech z města – najdete ho na 
starých zídkách, hřbitovech, střechách a jinde. Může jít o kousky, nebo 
větší kus, který bude mít celkem - 20 x 20 cm. 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

Výtvarná dílna: Lidská postava ve výtvarných činnostech 

Obsah:  
Seminář vás seznámí s možnostmi ztvárnění – figury v kresbě, malbě, modelování a v dalších 
médiích. Dále jak měřit proporce a co jsou proporce, jaký je vztah mezi myšleným, viděným 
a měřeným a co můžete od dětí v této oblasti očekávat. Půjde o sdílení vlastní praxe učitelky 
na 2. stupni ZŠ a profesionální výtvarnice. Ukázky realizovaných prací dětí. Seminář je určen 
pro ty, kteří si nejsou jisti, jak učit základům kresby figury. 

Určeno komu:  Učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií a ZUŠ a ostatním zájemcům 

Číslo akce:  4444 

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 

Termín konání:  pond ělí 9. 11. 2015 od 14.00 h do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fry čová Ho řavová  



 

 26 

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou: ručník na ruce, fotoaparát 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  2. listopadu 2015  

Výtvarná dílna: Korálky GIZMO 

Obsah:  
Naučíme se techniku GIZMO – spirálkování pomocí jednoduché pomůcky tzv. kolotoče – 
Gizmo, vznikne efektní výsledek. Techniku lze použít na výrobu náušnic, komponentů na různé 
šperky (náhrdelníky, náramky aj.). My si vyrobíme korálkové náušnice. Technika je jednoduchá, 
lze ji použít i při vyrábění vánočních dárečků s dětmi na 1. stupni ZŠ. 

Určeno komu:  Učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM a ostatním 
zájemcům 

Číslo akce:  4447 

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 

Termín konání:  st ředa 25. 11. 2015 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Alena Smr čková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč 

Cena pro ostatní:  730 Kč 

Poznámka:  S sebou: fotoaparát 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  16. listopadu 2015  

Výtvarná dílna: And ělé a víly z ov čího rouna  

Obsah:  
Jednoduchá práce s ovčím rounem a trochu suchého plstění, které děti na 1. stupni ZŠ již 
zvládnou. Andílky zavěšujeme na okno nebo je přidáme k jiným vánočním dekoracím jako 
symbol ochrany. Víly symbolizují radost a lehkost, krásu přírody. 

Určeno komu:  Učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, SŠ, vychovatelům DM a ostatním 
zájemcům 

Číslo akce:  4450 

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 

Termín konání:  pond ělí 7. 12. 2015 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 

Lektor:  Mgr. Alena Smr čková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč 

Cena pro ostatní:  730 Kč 

Poznámka:  S sebou: fotoaparát 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2015  

 



 

 27 

OSTATNÍ AKCE 

Odborná p říprava preventist ů PO a požárních hlídek 

Víte,   
• co patří mezi základní povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez 

ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m. j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím 
odborně způsobilé osoby, technika požární ochrany nebo preventisty požární ochrany 
dodržování předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné závady?  

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy?  
• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se 

zvýšeným požárním nebezpečím?  
• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, 

příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení 

Číslo akce:  55829 

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  11. 11. 2015 (středa), 13.00 – 14.30 hodin 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Lektor:  Ing. Josef Škoda  

Cena pro pedagogy:  440 Kč 

Cena pro ostatní:  440 Kč 

Kontaktní osoba:  Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel.: 733 500 822 

Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2015  

Nové metody a formy práce v odborných p ředmětech 
a odborném výcviku  

Obsah: 
Program bude postavený na konstruktivistické pedagogice a třífázovém modelu učení (E-U-R). 
Modelové hodiny a následné společné analýzy jednotlivých metod a postupů umožní jejich 
následné využití v odborných předmětech i odborném výcviku.  
Učitel se učí plánování a promýšlení učební látky a volbě vhodných učebních činností, metod, 
strategií.  
• Očekávání, minutový test, myšlenková mapa  
• Brainstorming, práce s nau čným textem  – INSERT, tabulka INSERTu  
• Třífázový model učení podle pedagogického konstruktivismu – E-U-R  
• Vědomostní kooperativní Bingo, Pětilístek  
• Alfa box, Diamant – jak podpořit motivaci studentů  
• Učební styly – dotazník + vyvození závěrů pro práci se studenty v odborných předmětech 

a výcviku   
• Sněhová koule, Kostka  
• Skládankové učení 

Určeno komu:  pedagogům SŠ 

Číslo akce:  4349 

Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 

Termín konání:  4. 11. 2015 od 9.00 h do 15.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková  



 

 28 

Cena pro pedagogy:     900 Kč 

Cena pro ostatní:  1.090 Kč 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061 

Uzávěrka přihlášek:  27. října 2015  

Výchovný poradce – legislativa a povinná dokumentac e – 
AKTUALITY!  

Obsah: 
Určeno učitelům, kteří vykonávají funkci výchovného poradce ve škole. Účastníci si rozšíří 
povědomí o právních předpisech, které by měl každý výchovný poradce znát (získají vědomosti 
a dovednosti, které se projeví především ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie 
do výchovného poradenství). Základním výstupem semináře je kompetence kvalifikovaně 
vykonávat výchovné poradenství v celém rozsahu náplně práce v souladu s Vyhláškou MŠMT 
č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, v platném znění.  
Seminář bude zaměřen na aktuální zm ěny  v legislativě a povinné dokumentaci. 

Určeno komu:  výchovným poradcům 

Číslo akce:  4579 

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  20. 11. 2015 od 9.00 h do 14.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:  Mgr. Libuše T řískalová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-mail: dujkova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 061 

Uzávěrka přihlášek:  13. listopadu 2015  

 



 
 
 
 

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
Hybešova 15, Brno 602 00      www.sssbrno.cz 

 

Závazná přihláška 

Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 

organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 

vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  

Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné 

přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.  

V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.  

Přihláška na akci (vyplňte): 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny): 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  
 

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky): 

Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

 

V.......................dne...............        Podpis zástupce vysílající organizace: ……………………………….  



 
 

Metodický pokyn 
 

1) Přihlašování  
 

• Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno. 

• Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací 
akce prijmeni@sssbrno.cz. 

• Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 
uvedeno jinak). 

• Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 
www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“. 

• Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná 
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

• Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou 
být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu. 

• Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-
li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, 
při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

• Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 
účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada účastnického poplatku 
Účastnický poplatek je možné uhradit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně 
a to nejpozději k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude 
účastníkovi vyúčtován účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený 
účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu o úhradě a po doručení žádosti o 
vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací 
zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky 
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Začátek akce 
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní 
limit minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@sssbrno.cz

